
Proposta Numero: DEL-1535-2021 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 1378

DATA: 16/06/2021

OGGETTO: NOMINA  DI  UN  COMPONENTE  DELL'ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI
VALUTAZIONE  DELLA  PERFORMANCE  DELLA  ASL  TARANTO  IN
SOSTITUZIONE DI COMPONENTE DIMISSIONARIO

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Il  presente  atto  è  stato  firmato  digitalmente  da   Avv.to  Stefano  Rossi  in  qualità  di  Direttore  Generale
nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 1507 del 04/09/2018

Con il parere favorevole del Dr.  Vito Gregorio Colacicco - Direttore Sanitario

Con il parere favorevole del Dott. Andrea Chiari - Direttore Amministrativo

Su proposta della struttura: Affari Generali 

Estensore: Claudio Barberio

Istruttore: Claudio Barberio

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: SIMONA GRASSI

Dirigente Ufficio/Direttore S.C.: 

Direttore di Dipartimento: 

PROPOSTA:

NUMERO: DEL-1535-2021

DATA: 11/06/2021

SEZIONE ALBERO TRASPARENZA:

CLASSIFICAZIONE:

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 50570220C2403FC72DF2D20C99C88C59DCE242E671



A680FECF151BCAB77012FC 

 

L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato a
cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente.

Il contenuto del provvedimento indicato nel presente frontespizio deve essere stampato o registrato in uno
con questo documento.



Proposta Numero: DEL-1535-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: NOMINA  DI  UN  COMPONENTE  DELL'ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI
VALUTAZIONE  DELLA  PERFORMANCE  DELLA  ASL  TARANTO  IN
SOSTITUZIONE DI COMPONENTE DIMISSIONARIO

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

- con deliberazione del D.G. n. 1255 del 19.06.2020 la ASL TA ha indetto un avviso pubblico per la

nomina di 2 (due) componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance della

ASL TA;

- con deliberazione del D.G. n. 714 del 25.03.2021 la ASL TA ha nominato i 2 (due) componenti

dell’O.I.V.  della  ASL TA,  nelle  persone della  Dott.ssa Ilaria  Rizzo e del  Dott.  Domenico Lagreca,

classificatisi  al  primo e secondo posto della  graduatoria  formalizzata con nota prot.  67342 del

18/03/2021;

- con successiva pec (nota prot. 119957 del 26.05.2021), il Dott. Domenico Lagreca ha comunicato

la rinuncia all’incarico rassegnando le proprie dimissioni;  

 

DATO ATTO CHE 

la graduatoria finale di cui alla nota 119957 del 26.05.2021 / deliberazione DG n. 714/2021 risulta

così definita:

N.
D'ORD. COGNOME NOME

1 RIZZO ILARIA

2 LAGRECA DOMENICO



3 VIGNINI SALVATORE

4 MATARRESE GIUSEPPE

5 ZULLO ANGELA

6 LIQUORI GIOVANNI

7 ARAGONA GIOVANNI

8 PACIFICO BENEDETTO GIOVANNI

9 BELLOMO ROCCO VITO ROBERTO

10 CAPURSI NAPPI PIETRO ANGELO

11 TAFURI SILVIO

12 FASANO FABRIZIO

13 BORGHETTI ANTONIO

14 CICERO MARIA ROSARIA

15 BOTTACCI GIUSEPPE

 

RITENUTO 

- di dover procedere all’utilizzo della graduatoria di cui sopra, al fine di garantire la ricostituzione

ed il regolare funzionamento dell’Organismo, mediante lo scorrimento della stessa 

 

VISTA 

- la graduatoria sopra riprodotta, che al terzo posto colloca il Dott. Vignigni Salvatore;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

- di procedere alla sostituzione del componente dimissionario dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione della performance della ASL TA, mediante scorrimento della graduatoria trasmessa 

dalla Commissione con nota prot. 67342 del 18.03.2021 e riprodotta nella deliberazione D.G. n. 

714 del 25.03.2021;

- di nominare il Dott. Salvatore Vignigni, utilmente collocato in terza posizione nella graduatoria

finale, componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance della ASL TA,

per la durata di anni tre, a partire dalla data di sottoscrizione del contratto;

- di ribadire che il compenso annuo, determinato dalla Legge Regione Puglia n. 32/2001, con le

riduzioni previste dalle Leggi Regione Puglia nn. 40/2007 e 1/2011, per i componenti esterni è pari

ad € 5.856,62 lordi, oltre IVA e CAP come per legge se dovuti, mentre per i componenti dipendenti

da altre Pubbliche Amministrazioni è pari ad € 3.904,41 lordi e che il compenso è da intendersi

omnicomprensivo anche delle spese di eventuale viaggio, vitto ed alloggio;



- di dare atto che l’O.I.V. della ASL TA è così composto:

Dott. Giuseppe Ciarlo (Presidente)

Dott.ssa Ilaria Rizzo (Componente)

Dott. Salvatore Vignigni (Componente) 

- di notificare il presente provvedimento ai Dott.ri Ciarlo Giuseppe, Rizzo Ilaria e Vignigni Salvatore;

- di dare atto che la registrazione di spesa è stata assunta con deliberazione del D.G. n. 714 del

25.03.2021;

- di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente dell’U.O. Trattamento Giuridico Economico

e Previdenziale per la stipula del contratto ed i consequenziali adempimenti di competenza, tra cui

le comunicazioni di legge; 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


